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Bir çörək qırıntısına, ya da xarab olmuş meyvəyə belə çox böyük iştahala hücum etmək...
 
Polşalı pianoçu Vladislav Şpilmanın II Dünya Müharibəsində düşmən əsgərləri tərəfindən
öldürülmək, ya da sığındığı yerdə acından ölmək arasındakı seçim sonradan "Pianoçu "
filminin mövzusu oldu.
 
Üstündən 60 ildən çox vaxt keçdi, ancaq hələ də insanlar bombalar altında ölüm və aclıq
arasında seçim etməyə məcbur edilirlər. Üstəlik, bu seçimlə üz-üzə qalanlar təkcə 5-10
nəfər deyil. Yəməndə, Cənubi Sudanda, Suriyada minlərlə günahsız dinc əhali
münaqişələrdən qaçaraq sığındıqları yerlərdə bir tikə çörəyə möhtacdırlar.

Daha da dəhşətlisi odur ki, müharibə taktikası olaraq planlı şəkildə aclıq yaradılır. Belə ki,
BMT Suriya müharibəsində acından öldürməyin yeni "silah" növü kimi istifadə edildiyinə
diqqət çəkərək Şərq Qutadakı insanların aclığa məhkum edildiyini bildirdi. BMT-nin İnsan
Hüquqları üzrə Komissarı Zeyd Raad əl-Hüseyn "insanların qəsdən ac qoyulmasını" Suriya
vətəndaş müharibəsində müharibə taktikası kimi istifadə edildiyini bildirdi və xalqın ac
qoyulmasının beynəlxalq insan hüquqlarının pozulması mənasına gəldiyini, bu səbəbdən
Şərqi Qutada cinayət törədildiyini qeyd etdi. Suriyada dinc əhalinin qəsdən ac qoyulması
ilə bağlı oxşar açıqlama BMT-nin Qida məsələləri ilə bağlı nümayəndəsi Hilal Ənvər
tərəfindən verildi və Suriyada aclığa məhkum edilən insanlara diqqət çəkildi. (1)

Dəməşqin şəhərətrafı regionu Şərqi Qutada təxminən 400 min insan yaşayır. Maraqlısı
budur ki, bu bölgə müharibədən əvvəl ölkənin mühüm kənd təsərrüfatı mərkəzi idi. Bu
səbəbdən müxaliflərin nəzarətindəki region 2013-cü ildən etibarən Əsəd rejiminə tabe
olan qüvvələrin mühasirəsi altındadır. Ona görə bölgəyə kifayət qədər humanitar yardım
çatdırmaq mümkün olmur. Yaxın dövrə qədər insanlara ərzaq çatdırmaq üçün istifadə
edilən tunellərin rejimin hərbi əməliyyatları nəticəsində bağlanması Şərqi Qutadakı aclıq
təhlükəsini daha da artırır.



AFP müxbiri tərəfindən çəkilən acından ölmək üzrə olan körpənin görüntüləri dünya
mətbuatında yer aldıqdan sonra vəziyyətin nə qədər acınacaqlı olduğu üzə çıxdı.
Görüntülərdəki uşaqlar o qədər aclıq çəkirdilər ki, ağlamaq üçün səslərini belə çıxara
bilmirdilər. Analar da körpələrini əmizdirə biləcək qədər qidalana bilmir, atalar da lazımi
qidanı təmin edə bilmirdilər. (2)
 
Qeyri-hökumət təşkilatı SNHR (Syrian Network for Human Rights) açıqlamasında Şərqi
Qutada 206 uşaq və 67 qadının öldüyünü, 400 min nəfərin qeyri-kafi qidalanma ilə
üz-üzə qaldığını bildirdi. Bu insanların daimi səhiyyə xidməti alması da demək olar ki,
qeyri-mümkündür. (3)

Bu həftə Qutaya BMT yardım tırlarının çatması, şübhəsiz ki, sevindirici haldır. Ancaq
məsələnin təkcə yardımla həll edilə bilməyəcəyi artıq hər kəsə məlumdur. Hər hansı
çözüm gətirilməsə, müharibə taktikası hesab edilən "bölgəni ac qoyma" siyasətinin davam
edəcəyi görünür.
 
Müharibəyə görə aclıq təhlükəsi olan digər bir ölkə isə Yəməndir. Döyüş bölgəsindəki 7
milyon insandan təkcə 3 milyonu yardımlarla qidalana bilir. Halbuki BMT-nin
proqnozlarına görə, ən az 4,5 milyon insanın ərzaq yardımına ehtiyacı var. (4)

Norveç Qaçqınlar Şurasının (NRC) hazırkı sədri Yan İqland (Jan Egeland) bu vəziyyəti
"beynəlxalq diplomatiyanın nəhəng uğursuzluğu" kimi dəyərləndirib qınayır. O, bölgədə
gördüklərindən sümüklərinin sızıldadığını deyərək baş verənlərin quraqlıq olmadığını, A-
dan Z-yə insan "əməyi" olduğunu deyir. Bu, Yəmənin də Quta kimi müharibə strategiyası
kimi insanların aclığa məhkum edildiyini göstərir. Yəmənin Hudeydə limanı uzun
müddətdir qapalı saxlanılır. Bu səbəbdən də regiona yardımları çatdırmaq qeyri-
mümkündür. Məhz bu səbəbdən Yəməndə hər 10 dəqiqədən bir 5 yaşından balaca uşaq
ölümlə üz-üzə qalır. (5)

Şərqi Qutanın yerləşdiyi region Türkiyə, İran və Rusiyanın Suriyada qurulması üçün
razılığa gəldiyi təhlükəsiz bölgələrə daxildir.(6) Ancaq təhlükəsiz bölgələrin
reallaşdırılması sürətlə getmir. Bu da insan itkilərinin qarşısının alınmasını ləngidir. Ancaq
yenə də bu yerlər üçün müvəqqəti həll yolları həyata keçirmək mümkündür.
 
Məsələn, Qutada BMT nəzarətində rejimin, rusların və türklərin yer alacağı nümayəndə
heyətləri təşkil edilə bilər və onlar regiona davamlı ediləcək humanitar yardımlara nəzarət
edə bilərlər. Oxşar şəkildə, bütün tərəflərin iştirak etdiyi mülki heyətə Yəmənin Hudeydə
limanında səlahiyyət verilə bilər. Bu şəkildə münaqişə edən tərəflərin yardımlarla birlikdə
qarşı tərəfə silah göndərildiyinə dair narahatlıqları aradan qaldırıla bilər.

Texniki tədbirlər ilkin olaraq alınmalıdır təbii ki. Ancaq bölgə üçün əsas həll yolu region
ölkələrinin bir araya gələrək ağıllı ittifaq qurmalarıdır. Xüsusilə Rusiya, İran və Türkiyənin
zəmanətində atəşkəsdən sonra sülh üçün təşəbbüslər həyata keçirilməlidir. Bunun üçün
konsensusa gəlmək, bölgədə qan axmaması üçün tədbirlər görmək, terroru susduracaq
və Qərb müdaxiləsini dayandıracaq addımlar atmaq vacibdir. Bu, ancaq güclü ittifaqların
həyata keçirə biləcəyi həll yoludur.
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